
 
 

 

 

 

Resolución Consejo Directivo

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2025-01647888- -UBA-DMESA#FCEN - Aprobar el dictamen del 
Jurado - Sesión 04/08/2025

 

VISTO la resolución CD N º 770/25 por la cual se aprueba el llamado a Concurso 
Regular para cubrir catorce (14) cargos de Ayudante de Segunda con dedicación 
parcial (S/C Nros 239, 247, 260, 261, 267, 300, 305, 387, 391, 392, 393, 394, 395 y 531
), SIN ÁREA, en el Departamento de Fisiología, Biología Molecular y Celular de 
esta Casa de Estudios,

 

CONSIDERANDO:

la nota de fecha 17/7/25 elevada por el Dr. Alejandro COLMAN-LERNER, Director del 
Departamento, en la cual solicita se consideren los puntajes asignados (ORDEN 129),

el dictamen emitido por el Jurado (ORDEN 132),

lo aconsejado por la Comisión de Concursos,

lo actuado por este Cuerpo en Sesión realizada el día 4 de agosto de 2025,

en uso de las atribuciones que le confiere el artículo 113º del Estatuto Universitario,

 

 
 
 
 



EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE

CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES,

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1º.- Aprobar el dictamen del Jurado (COPDI-2025-03509284-UBA-
FISIOLOGIA_FCEN) que como archivo embebido forma parte integrante de la 
presente resolución.

 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese, comuníquese al Departamento de Fisiología, Biología 
Molecular y Celular, a la Dirección de Personal, al Departamento de Concursos 
Docentes y cumplido, pase al BUZON FISIOLOGIA#FCEN.

 





Departamento de Fisiología, Biología Molecular y Celular  


Profesor Héctor Maldonado  


  


 


  


  


Dictamen  
  


   Concurso para Ayudante de Segunda, dedicación simple sin área  


   Referencia: EX-2025-01647888 Resolución CD N° 0770/25  


   Cantidad de cargos concursados: 14  


  


El día 16 de julio del 2025 se reúnen los abajo firmantes, miembros titulares del Jurado: Martiniano 


RICARDI, Nicolas GONZALEZ PEREZ y Paula PERISSINOTTI, para emitir dictamen de acuerdo con el 


Reglamento de Provisión de cargos de Docentes auxiliares en vigencia (Res CD N 28/09 y modificatorias).   


El cronograma y criterios de la prueba de oposición se dieron a conocer el 30 de mayo del 2025, y fue 


llevada a cabo los días 9, 10, 12, 13 y 18 de junio del 2025.  


Luego de finalizada la exposición de todos los postulantes el jurado tomo conocimiento de los 


antecedentes consignados por cada postulante, y los analizó según los siguientes puntajes máximos:   


  


ITEM  PUNTAJE  


Antecedentes docentes  5  


Antecedentes científicos  3  


Antecedentes de extensión  3  


Antecedentes profesionales  3  


Prueba de oposición  63  


Títulos, estudios y otros antecedentes  23  


TOTAL  100   


  


Los criterios a utilizar para la asignación de puntajes fueron los siguientes:   


Antecedentes docentes (5): Se tomaron en cuenta los cargos docentes en la FCEyN, otras facultades de 


la UBA, universidades nacionales, universidades privadas, instituciones medias o terciarias, escuelas 


primarias, clases particulares en distintos ámbitos y cursos o materias de formación pedagógica.  


Antecedentes Científicos (3): Se consideraron las publicaciones con referato, publicadas o en prensa, 


los capítulos de libro, las presentaciones a congresos científicos, la asistencia a congresos, la participación 


en proyectos de investigación y la realización de cursos de formación.  


Antecedentes de Extensión (3): Se consideró la participación y/o coordinación en actividades, 


congresos y proyectos de extensión universitaria, los cargos de divulgación científica, las publicaciones de 


divulgación, la asistencia a cursos de extensión y la participación en actividades de articulación con 


diferentes niveles educativos.  


Antecedentes Profesionales (3): Se consideraron cargos técnicos y actividades profesionales, de 


desarrollo tecnológico o de transferencia entre el sector científico y productivo, las pasantías y asesorías, 


todas ellas actividades relacionadas con el cargo concursado.  







Departamento de Fisiología, Biología Molecular y Celular  


Profesor Héctor Maldonado  


  


 


  


Otros antecedentes (Calificaciones, Títulos, Promedio, etc.) (23): Se consideraron el promedio de 


calificaciones de la carrera y su grado de avance; exámenes de idiomas, becas de investigación, distinciones 


o premios obtenidos, títulos terciarios, y actividades de gestión universitaria.   


Prueba de oposición (63): Se evaluó la claridad expositiva, la organización del tiempo, el respeto por 


el tiempo estipulado, el uso de material didáctico, la claridad en la presentación del trabajo práctico y el 


manejo adecuado de los conceptos teóricos empleados en la explicación.  


  


Las siguientes personas no presentaron la prueba de oposición por lo que fueron excluidas del orden de 


mérito:  


  


ALTUBE DE NOIA, Juan Cruz  


ALVAREZ PRAINO, Valentina Elizabeth  


ANTOLIN, Tomas  


ARES, Manuel  


BAUER, Inés  


BELOTTI, Mora  


BRANDE, Ana  


CARABELLI, Camila  


CARIDÁ, Ignacio Ariel  


CONTE, Nahuel Sebastian  


HALVORSEN, Nicole Iara  


MACHAIN, Lucas Gabriel  


MANZON, María Pilar  


NAVARRO, Juliana  


NOGUEROLES, Patricio Ezequiel  


PRÓSPERI, Iara Julieta  


RENIS, Julieta  


ROLLAN, Julieta  


SESTÚA, Karen Romina  


SIERRA, CATALINA  


TACCHINO, Valentina  


TORRENDELL, Agustina  


VEA MURGUIA, Daniela  


WALDMAN, Malena 


ZENOBI, Camila Luciana  
  


El Dr. Martiniano Ricardi se excusó de evaluar la prueba de oposición del postulante PAGANO, Camila 


María.   







Departamento de Fisiología, Biología Molecular y Celular  


Profesor Héctor Maldonado  


  


 


  


Habiendo evaluado exhaustiva y minuciosamente los antecedentes y la prueba de oposición de todos los 


aspirantes presentes, el Jurado pudo establecer los puntajes parciales y totales. A continuación, se detalla el 


orden de mérito:  


 


Docencia 
(5) 


Cientificos 
(3) 


Profesionales 
(3) 


Extension 
(3) 


Otros 
antecedentes 


(23) 


Prueba de 
oposicion 


(63) 


Total 
(100) 


AZCUETA BUSCO, 
Mateo 


2,00 2,20 0,00 3,00 18,35 59,43 84,98 


BRUNO, Nicolás 
Joaquín 


4,25 3,00 1,00 1,00 17,45 57,75 84,45 


RODRIGUEZ, Julián 
Francisco 


4,50 1,45 0,00 3,00 20,11 54,60 83,66 


MUIÑO, Azul Valeria 4,50 0,75 0,40 2,00 16,88 58,38 82,91 


CAGLIERO, Joaquina 4,25 3,00 0,50 3,00 16,40 53,97 81,12 


TOPPINO, Rocío Ailén 1,00 1,20 0,00 3,00 19,80 55,86 80,86 


EZEIZA, Magali Abril 4,50 2,10 0,30 3,00 16,65 54,18 80,73 


MICHAN, Valentina 0,00 2,60 0,00 2,00 17,20 57,96 79,76 


MORAZZO NUNZI, 
Valentino Vittorio 


0,00 3,00 0,00 1,50 18,25 56,07 78,82 


MARCOVECCHIO 
DUMON, Martina 


0,00 2,75 0,00 3,00 16,95 55,86 78,56 


PULICHINO, Loreana 0,25 2,60 0,00 1,50 18,00 55,65 78,00 


RODRIGUEZ DONGHI, 
Lautaro Osvaldo 


4,00 0,20 0,30 1,25 14,81 57,33 77,89 


DI IELSI, Pablo 1,00 2,80 1,00 3,00 16,59 53,34 77,73 


ALVAREZ, Gonzalo 4,00 3,00 0,50 3,00 16,85 48,93 76,28 


POLOTTO, Camila 
Maria 


0,75 2,60 0,00 2,25 17,85 52,71 76,16 


DAYAN, Ilan Jaime 1,00 2,00 0,00 2,50 14,63 55,65 75,78 


PAGANO, Camila 
María 


0,00 1,50 0,00 2,50 15,84 55,44 75,28 


FRANCO, Lourdes 0,00 2,50 0,00 1,25 16,17 55,23 75,15 


FORNIS, Camila 0,50 2,20 0,00 2,00 17,00 53,34 75,04 


INGRATTA CAMBLOR, 
Felipe 


1,25 1,70 0,00 2,00 16,41 52,92 74,28 


MANSILLA, Irina 0,00 1,00 1,00 1,00 12,75 58,17 73,92 


ZELICOVICH 
BATASTINI, MARTIN 
SEBASTIAN 


0,25 1,00 1,00 2,00 14,26 54,81 73,32 


BRUNETTI, Fiorella 
Lucía 


0,50 3,00 0,00 3,00 14,55 52,08 73,13 


CALAMANTE, Lola 1,00 1,50 0,00 1,00 13,95 55,65 73,10 


ARONA, Fabrizio 
Gonzalo 


4,00 1,00 0,00 0,25 17,14 50,19 72,58 


VILLANUEVA, Martina 
Belen 


0,40 0,60 0,60 2,00 13,47 55,44 72,51 


PICCININI, GASTON 0,60 0,00 0,25 1,50 13,49 55,65 71,49 







Departamento de Fisiología, Biología Molecular y Celular  


Profesor Héctor Maldonado  


  


 


  


MANZELLA, María 
Agustina 


0,25 1,60 1,00 1,50 16,64 50,40 71,39 


ALONSO, Joaquin 4,00 1,60 0,00 2,00 17,52 45,99 71,11 


COIFIN, Fernando 
Gabriel 


0,10 0,50 0,10 2,00 15,09 53,24 71,03 


RIPARI, Luna 1,00 3,00 1,00 2,00 18,39 45,57 70,96 


BRASCA, Mariano 0,00 3,00 0,00 0,50 17,59 49,67 70,76 


GUARINO, Michelle 
Nicole 


0,75 3,00 0,00 1,50 15,35 49,77 70,37 


ALVAREZ, Melina Sol 4,50 3,00 0,25 3,00 18,21 41,37 70,33 


CAAMAÑO, Federico 4,00 3,00 1,00 0,50 18,18 43,26 69,94 


GOMEZ ROMANO, 
Ailén Macarena 


0,00 1,20 0,00 1,50 16,22 50,82 69,74 


FOLS, Julián Andrés 0,50 0,00 1,00 1,00 14,46 52,50 69,46 


PROPATO LOTS, 
Marina 


1,00 2,05 0,25 2,00 16,47 47,25 69,02 


THOMAS, Paula 0,25 3,00 1,00 2,50 17,35 44,73 68,83 


GÓMEZ, Joaquín 0,00 1,00 0,00 1,00 13,10 53,55 68,65 


BANCHÓN PAREDES, 
Cristhy Carolina 


0,75 0,50 2,00 3,00 11,90 50,19 68,34 


BERTONI, MORA 0,75 2,10 0,00 0,50 12,45 51,87 67,67 


MOLLERACH, 
Francisco 


4,00 1,00 0,00 3,00 15,14 44,31 67,45 


HELISZKOWSKI, 
Genoveva 


2,00 1,30 0,30 0,50 11,04 52,29 67,43 


SÁNCHEZ LUNA, 
Lucía 


0,00 0,00 0,00 3,00 12,20 52,08 67,28 


MIRANDA, Justina 1,00 2,00 0,00 3,00 16,43 44,73 67,16 


MORENO, Alvaro 1,50 2,30 0,25 3,00 14,45 45,57 67,07 


LOPEZ MARTIN, Paula 0,00 0,10 0,00 2,00 15,92 48,93 66,95 


MARIO, BALDRICH 0,00 2,00 0,00 3,00 16,11 45,15 66,26 


ZYLBERSZTEIN, 
Stefan 


0,25 2,40 0,00 2,00 15,44 45,99 66,08 


HERNÁNDEZ 
CLAUSER, Rocío 
Mónica 


4,50 2,25 0,50 0,50 14,10 44,10 65,95 


DE SANTOS, Julia 0,40 1,75 0,10 3,00 13,94 45,99 65,18 


JANICKI, Lucía 0,30 1,50 0,10 1,00 13,58 47,25 63,73 


SILVA, Maximiliano 
Gabriel 


0,00 0,00 0,00 0,00 15,65 47,67 63,32 


BUZIO, Maite Bahía 
Sol 


0,75 3,00 0,85 2,00 14,66 42,00 63,26 


PAEZ, Maria Eugenia 0,00 0,75 0,00 1,00 11,83 48,51 62,09 


SUÁREZ DE 
KERAVENANT, Maria 
Julia 


0,00 1,00 0,00 2,50 13,50 44,31 61,31 


KHATCHIKIAN, Victoria 
Laura 


0,00 1,80 0,00 1,00 13,30 43,89 59,99 







Departamento de Fisiología, Biología Molecular y Celular  


Profesor Héctor Maldonado  


  


 


  


        


COTIGNOLA, Valentina 
Eva 


0,00 0,00 0,00 0,00 9,83 49,56 59,39 


SOLIS VALDERRAMA, 
Malena Jazmin 


2,50 3,00 0,00 3,00 16,75 34,02 59,27 


BAISTROCCHI, 
Luciana 


0,00 1,00 0,25 0,50 16,62 39,48 57,85 


CARDOZO, Rocio 
Natalia 


0,00 2,40 0,00 3,00 11,90 38,85 56,15 


POSCHENRIEDER, 
Julieta 


0,25 1,20 0,00 0,50 8,06 43,89 53,90 


GIUSTO, Julieta 
Isabella 


0,00 0,00 0,00 0,00 8,90 44,73 53,63 


CHEMINET, Mauro 
Gabriel 


0,00 1,50 0,00 0,50 13,40 37,59 52,99 


ORTELLADO, Facundo 
Guilllermo 


1,25 2,50 0,00 1,00 13,68 34,13 52,56 


RICCHEZZA, Vera 0,00 1,20 0,00 0,50 12,30 38,43 52,43 


WIDDER, Federico 
David 


1,00 1,75 0,50 2,00 15,40 30,24 50,89 


MARTÍNEZ 
VIADEMONTE, 
Emiliano Ariel 


4,50 3,00 0,00 3,00 11,31 24,78 46,59 


BASSI, Bruno 0,00 1,75 0,10 0,50 11,50 31,29 45,14 


DIENE, Carolina 
Angeles 


0,75 2,20 0,00 3,00 9,37 18,90 34,22 


 


  


Finalmente, este Jurado desea felicitar a los concursantes en general por sus excelentes pruebas de 


exposición y alto nivel académico, aun cuando, debido a la alta competitividad, la mayoría no figure en los 


primeros puestos del orden de méritos.  


  


    


  


 


 


      Paula Perissinotti             Martiniano Ricardi             Nicolas Gonzalez Perez   


 


 







 


Copia Digitalizada


Hoja Adicional de Firmas


 
 


 
 
Número: 
 


 
Referencia: CORRECIÓN DICTAMEN- CONCURSO AY2 DP X14 (SC 239-247-
260-261-267-300-305-387-391-392-393-394-395-531) FISIOLOGÍA SIN ÁREA


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 5 pagina/s.


 


 
 
 
 





		Pagina_1: Página 1 de 5

		Pagina_2: Página 2 de 5

		Pagina_3: Página 3 de 5

		Pagina_4: Página 4 de 5

		Pagina_5: Página 5 de 5

		Numero_4: COPDI-2025-03509284-UBA-FISIOLOGIA#FCEN

		cargo_0: Administrativo

		Numero_3: COPDI-2025-03509284-UBA-FISIOLOGIA#FCEN

		numero_documento: COPDI-2025-03509284-UBA-FISIOLOGIA#FCEN

		Numero_5: COPDI-2025-03509284-UBA-FISIOLOGIA#FCEN

		fecha: Jueves 17 de Julio de 2025

				2025-07-17T13:18:04-0300





		reparticion_0: Dto.Fisiología,Biología Molec. y Celu (FBMC)
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales

		Numero_2: COPDI-2025-03509284-UBA-FISIOLOGIA#FCEN

		Numero_1: COPDI-2025-03509284-UBA-FISIOLOGIA#FCEN

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: Julio Cesar de los Santos

				2025-07-17T13:18:04-0300









	fecha: Miércoles 6 de Agosto de 2025
	numero_documento: RESCD-2025-1704-E-UBA-DCT#FCEN
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2025-08-06T11:30:06-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Flavia Bonomo
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Concursos
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
		2025-08-06T13:38:01-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Guillermo Alfredo Duran
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
		2025-08-06T13:38:04-0300




